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Handel kwitnie
Warzywa, owoce, mięso, odzież, obuwie, artykuły chemiczne to tylko część asortymentu, który można  
nabyć na miejskich targowiskach. Dodatkowo owoce miękkie kupić możemy na parkingu przy ulicy Wolności, 
a sezonowo przed 1 listopada znicze i kwiaty przy cmentarzu parafialnym od strony ul. Wolności.

Znane nie tylko w powiecie
Płońskie targowisko jest znane nie tylko mieszkańcom Płońska i powiatu płoń-
skiego. Nasze niedzielne targowiska cieszą się dużym zainteresowaniem 
sprzedających, którzy przyjeżdżają z różnych regionów Polski – nawet z Kato-
wic, Elbląga i Wrocławia. Handel rozpoczyna się zwykle około godz. 5.00.  
Czas jego trwania uzależniony jest od warunków atmosferycznych, pory roku, 
a przede wszystkim od sprzedających i zainteresowania kupujących.

Targowiska miejskie odwiedza w rekordowe dni nawet 10 000 osób, a rota-
cyjnie na parking płatny wjeżdża blisko 900 samochodów.

Zupełnie nowy „mały targ”
Już w tym roku w zupełnie nowej odsłonie będzie funkcjonował tzw. mały targ 
znajdujący się pomiędzy ulicami Targową i Pułtuską. Gmina Miasto Płońsk re-
alizuje projekt „Mój Rynek”. W ramach modernizacji małego targu zniknęły już 
stare pawilony handlowe. W ich miejsce działać będzie 6 nowoczesnych –  
wyposażonych w urządzenia sanitarne. Pojawią się nowe stoiska handlowe,  
a także ogólnodostępny sanitariat dostosowany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Na wydzielonej przestrzeni będzie odbywała się sprzedaż produk-
tów ekologicznych. Preferowani będą producenci lokalni. Targowisko będzie 
oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroener-
getycznej. A to pozwoli na prowadzenie handlu również wieczorem. 

Ulgi dla rolników
Jako jedna z pierwszych w Polsce Gmina Miasto Płońsk zdecydowała się wpro-
wadzić możliwość bezpłatnego handlu na miejskich targowiskach dla rolników 
w piątki i soboty.

Wpływy na modernizację
Sprzedawcy na płońskich targowiskach ponoszą opłatę targową, płacą też za 
korzystanie z mienia. Wpływy za korzystanie z mienia komunalnego, a więc 
rezerwację miejsca na targu, zaplanowano na kwotę 900 tys. zł, a z opłaty tar-
gowej – 850 tys. zł. Środki te zostaną wykorzystane m.in. na realizację wspo-
mnianego wcześniej zadania inwestycyjnego „Mój Rynek”, którego całkowita 
wartość to blisko 2 mln zł, przy dofinansowaniu unijnym w wysokości –  
1 mln zł. Wpływy przeznaczone zostaną na wkład własny miasta. Środki z wy-
mienionych wyżej opłat przeznaczone zostaną też na wynagrodzenie pra-
cowników zajmujących się sprzątaniem terenu targowisk, dozorem targowi-
ska „Manhattan”, pomocą w ustawieniu osób handlujących i obsługą WC,  
na zakup materiałów i wyposażenia targowiska, wody, energii oraz remonty,  
a także wynagrodzenia dla inkasentów i opłaty za wywóz kontenerów ze 
śmieciami. Pracownicy Referatu Obsługi Targowisk wykonują również prace 
porządkowe na terenie miasta i na samych targowiskach, pomagają przy orga-
nizacji imprez sportowo-kulturalnych i uroczystości państwowych. 



Drodzy mieszkańcy Płońska,

po raz kolejny postanowiliśmy przedstawić mieszkańcom Płońska budżet naszego miasta. Mimo niełatwej sytu-
acji fi nansowej samorządów spowodowanej m.in. pandemią COVID-19, wysoką infl acją, 80-procentowym 
wzrostem cen energii elektrycznej, niewystarczającym poziomem subwencji oświatowej w 2022 roku zapew-
niliśmy środki na kolejne inwestycje.

Budżet każdej gminy, w tym również Płońska, składa się z dwóch głównych części: dochodów i wydatków 
bieżących oraz dochodów i wydatków majątkowych. 

Dochody bieżące pochodzą z podatków i opłat lokalnych (np. podatku od nieruchomości, za posiadanie 
psa, zajęcie pasa drogowego czy podatku od środków transportu), udziału miasta w podatku dochodowym 
od osób fi zycznych (PIT), z którego miasto otrzymuje 38,34 proc. oraz podatku od przedsiębiorstw (CIT), 
z którego do miasta trafi a 6,71 proc. Do dochodów bieżących wliczane są również subwencje i dotacje celowe, 
które mogą być wydatkowane na konkretny cel, np. subwencję oświatową przeznacza się w największym stopniu 
na wynagrodzenia pracowników szkół i przedszkoli.

Pieniądze z dochodów bieżących wykorzystywane są na zapewnienie bieżącego funkcjonowania miasta, m.in. 
na remonty dróg i chodników, zamiatanie i odśnieżanie ulic, gospodarkę odpadami, pielęgnację zieleni czy oświetlenie 
uliczne. 

Samorząd na ten cel może wydać tyle pieniędzy, ile posiada dochodów, co uniemożliwia mu zaciąganie na wspomniane 
wyżej zadania zobowiązań fi nansowych, np. kredytów. 

Na dochody majątkowe składają się m.in. środki ze sprzedaży majątku należącego do miasta, np. nieruchomości, a także 
środki pozyskane na inwestycje z zewnątrz – z funduszy europejskich i krajowych. Wydatki majątkowe są przeznaczone 
na inwestycje i rozwój infrastruktury miejskiej. To od ich wysokości zależy, czy w mieście powstają nowe drogi, budyn-
ki użyteczności publicznej, mówiąc krótko – czy miasto się rozwija. Wydatki majątkowe stanowią wkład miasta 
w przypadku realizacji inwestycji z dofi nansowaniem zewnętrznym. Różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami 
stanowiącymi defi cyt budżetu samorząd pokrywa, zaciągając zobowiązania fi nansowe – kredyty lub obligacje, 
które zobowiązany jest spłacać w ratach. 

Szanowni Państwo,
po największej inwestycji w historii Płońska pn. „Budowa ścieżek rowerowych w ramach działania ograniczenie 
zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej”, czekają nas kolejne strategiczne inwestycje.

Kontynuujemy rewitalizację płońskiego rynku. Po projekcie „Wielka sztuka w małym mieście”, w ramach którego 
odnowiliśmy kamienice przy ul. Grunwaldzkiej 2 i Płockiej 2, prowadzimy prace w dwóch kolejnych – przy Warszawskiej 
2, w której powstaje muzeum „Dom dobrej pamięci”, i Grunwaldzkiej 1 – pod tym adresem swoją siedzibę będzie miało 
Centrum Informacji Turystycznej. 

To nie wszystko. Solidny lifting przejdzie plac 15 Sierpnia, skwer pomiędzy ulicami Pułtuską i Przejazd, a także wychodzą-
ce od rynku ulice – Warszawska, Pułtuska, Przejazd, Zduńska i Grunwaldzka. Ta ostatnia z nich zostanie gruntownie przebu-
dowana i wyposażona w kanalizację deszczową. Projekt budowy kanalizacji deszczowej jest już realizowany – prace prowa-
dzone są obecnie na ul. Piaskowej i Szczęśliwej. Oprócz trzech wcześniej przeze mnie wspomnianych ulic w kanalizację 
wyposażona zostanie też Handlowa.

Nową placówką na mapie kulturalnej Płońska będzie budynek dworca PKP – siedziba muzeum ziemi płońskiej, a w wieży 
ciśnień powstanie obserwatorium astronomiczne i planetarium. 

Wiosną powinien ruszyć odmieniony i unowocześniony mały targ pomiędzy Pułtuską a Targową. Mamy obiecane pienią-
dze z Ministerstwa Sportu na budowę stadionu miejskiego, przyznano nam dofi nansowanie na modernizację krytej pły-
walni i budowę skateparku przy targowisku Manhattan.

Gruntowny remont czeka najstarszą płońską szkołę – Szkołę Podstawową nr 1 im. Bolesława Chrobrego, termomo-
dernizacji poddane zostaną siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej i Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Apeluję również do Państwa, abyście płacili podatki PIT w Płońsku. Kieruję ten apel przede wszystkim 
do tych mieszkańców, którzy są zameldowani w innej miejscowości, ale mieszkają w Płońsku. Wystarczy, 
że w swojej deklaracji wskażecie Państwo miejsce, w którym mieszkacie – Płońsk. Dzięki temu będziecie 
mogli korzystać Państwo z dobrej jakości infrastruktury – dróg, chodników, a także szkół i przedszkoli. 
Zróbmy to, by wszystkim nam żyło się lepiej.
       

        Andrzej Pietrasik
        BURMISTRZ PŁOŃSKA

Budżet Płońska na 2022 r.
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Skąd trafi ają pieniądze do budżetu
                         miasta? (Z planowanych dochodów majątkowych: 31 515 373,67 zł,  

z dochodów bieżących: 71 736 151,42 zł)

z subwencji
(m.in. z subwencji oświatowej)

16,42 %

22,04 %
podatki i opłaty
(m.in. podatek od 
nieruchomości, podatek 
od środków transportu)

19,55 %
z PIT (Podatek 
dochodowy od osób 
fi zycznych)

z CIT (Podatek od osób prawnych 
i przedsiębiorstw)

1,21 %

pozostałe

0,94 %9,05 %

30,79 %
z dotacji i innych 
środków 
zewnętrznych
(dotacje unijne 
i krajowe)

ze sprzedaży majątku

22 311 647,00 zł
z subwencji

41 849 881,25 zł
z dotacji i innych 

środków 
zewnętrznych

z PIT

z CIT
ze sprzedaży 
majątku

z podatków i opłat

26 567 238,00 zł29 948 652,42 zł

1 649 167,00 zł
 12 296 000,00 zł

D
oc

ho
dy

DOCHODY RAZEM 135 897 679,67 zł

pozostałe

1 275 094,00 zł



  BUDŻET W 2022 ROKU | NASZE MIASTONa co planujemy przeznaczyć najwięcej
               pieniędzy?

ŁĄCZNE WYDATKI MIASTA 139 835 167,97 zł

5 131 353,39 zł
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
(rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej, budowa, 
remonty i utrzymanie dróg, budowa 
bezpiecznych przejść dla pieszych, ścieżek 
rowerowych).

16 114 423,37 zł
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
(bieżące utrzymanie urzędu, funkcjonowanie Rady 
Miejskiej, realizacja zadań z zakresu administracji 
rządowej – bez funkcjonowania Straży Miejskiej).

27 563 380,18 zł
GOSPODARKA KOMUNALNAALNA
I OCHRONA ŚRODOWISKAISKA
(gospodarka odpadami tzw. „ustawa śmieciowa”, 
oświetlenie ulic, oczyszczanie miasta, utrzymanie 
zieleni miejskiej, budowa kanalizacji deszczowej, 
rewitalizacja rynku).

7 119 695,78 zł
KULTURA FIZYCZNA
(utrzymanie obiektów sportowych i rekreacyjnych, 
wspieranie stowarzyszeń sportowych, budowa 
stadionu miejskiego, modernizacja pływalni, 
budowa skateparku).

9 314 803,12 zł
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGOGO
(działalność instytucji kultury – Miejskiego 
Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
poprawa efektywności energetycznej Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, rewitalizacja dworca PKP 
i wieży ciśnień).

5 745 295,25 zł
POZOSTAŁE WYDATKI

17 851 495,00 zł
RODZINA 
(Rodzina 500+, świadczenia 
rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego).

5 353 788,00 zł
POMOC SPOŁECZNA
(działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, zasiłki i dodatki mieszkaniowe).

Liczba dzieci, 
które otrzymają 

świadczenia 
z programu Rodzina 

500+ wyniesie
3926 zł

139 835 167,97 zł

44 894 211,46 zł
OŚWIATA I WYCHOWANIE
(wynagrodzenie nauczycieli i innych 
pracowników szkół i przedszkoli, 
funkcjonowanie świetlic i stołówek 
szkolnych, bieżące utrzymanie szkół. 
Modernizacje, inwestycje i remonty, 
poprawa efektywności energetycznej 
budynku Szkoły Podstawowej nr 1). 

Koszt utrzymania 
jednego ucznia 

w szkole 
podstawowej 
w skali roku

9 571,95 zł

Koszt utrzymania 
jednego dziecka 
w przedszkolu 

miejskim
w skali roku

13 870,28 zł

746 722,42 zł
OCHRONA ZDROWIA
(zwalczanie narkomanii, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i przemocy w rodzinie).

 Wydatki bieżące 104 203 043,18 zł, wydatki majątkowe 35 632 124,79 zł



NASZE MIASTO | BUDŻET W 2022 ROKU     Na co planujemy przeznaczyć Twoją  
         1 złotówkę z budżetu?

Oświata i wychowanie32 gr

Transport i łączność4 gr

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska20 gr

Administracja publiczna11 gr

Pozostałe4 gr

Kultura fizyczna5 gr

Pomoc społeczna4 gr

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego7 gr

Rodzina13 gr

ŁĄCZNE WYDATKI MIASTA 139 835 167,97 zł
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Inwestycje w 2022 r.
Rozwój jakościowy płońskiego obszaru funkcjonalnego, w tym 
rewitalizacja przestrzeni architektonicznej, kulturowej i krajobrazu: 
Rozbudowa i przebudowa układu komunikacyjnego obejmującego 
Plac 15 Sierpnia i ulicę Warszawską wraz z rozbudową i przebudową 
niezbędnej infrastruktury technicznej, urządzeniami budowlanymi, 
obiektami małej architektury i rozbiórkami.

Inwestycja dotyczy rewitalizacji placu 15 Sierpnia, skweru przy 
ulicy Pułtuskiej, na którym znajduje się kapliczka, przebudowy 
ulicy Warszawskiej z budową kanalizacji deszczowej, budowy 
kanalizacji deszczowej w ulicach Pułtuskiej, Przejazd i Grun-
waldzkiej – od rynku do ul. Jędrzejewicza.
 Na rynku, a także na skwerze przy ulicy Pułtuskiej, powstaną 
nowe tereny zieleni z elementami małej architektury – ławeczkami, 
koszami na śmieci, stojakami na rowery oraz donicami z kwiatami. 
Nie zabraknie miejsc parkingowych. Odrestaurowana zostanie 
zabytkowa pompa. Zainstalowana zostanie fontanna. Nawierzch-
nia będzie wykonana z mieszanek mineralno-bitumicznych.

Na skwerze między ulicami Pułtuską a Przejazd wykonane zosta-
ną murki obrazujące obrys dawnego kościoła farnego.

Elementem tej inwestycji jest również trwająca modernizacja 
kamienicy przy ul. Grunwaldzkiej 1. Powstanie w niej Centrum 
Informacji Turystycznej. 

Wartość inwestycji: 
13 015 619,64 zł
Kwota dofi nansowania 
ze środków europejskich:
4 999 883,56 zł
z budżetu państwa:
1 197 290,13 zł

Poprawa dostępności do zasobów kultury w Płońsku - 
w budynku byłego dworca PKP powstanie 
Muzeum Ziemi Płońskiej, a w wieży ciśnień 
planetarium i obserwatorium astronomiczne.

Inwestycja polega na remoncie i przebudowie budynku dawnego 
dworca PKP i wieży ciśnień oraz stworzenie w nich Muzeum Ziemi 
Płońskiej, planetarium oraz obserwatorium astronomicznego.
 Powstanie blisko 1000 m2 nowej powierzchni użytkowej w budynkach, 
ponad 3500 m2 zagospodarowanych terenów wokół nich. Pojawi się też 
nowy budynek przy istniejącej wieży ciśnień z kopułą do obserwacji 
i z windą, a także zegar słoneczny umożliwiający prezentację historycznego 
sposobu odmierzania czasu oraz zbiornik wodny zamontowany obok 
wieży ciśnień.

Wartość inwestycji: 
7 593 802,00 zł
Kwota dofi nansowania: 
6 454 731,70 zł
(85% środki MF EOG, 
15% środki MKDNiS)
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Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej Gminy Miasto Płońsk - etap II (Szkoła Podstawowa nr 1, 
Miejska Biblioteka Publiczna, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej)

Projekt obejmuje ocieplenie obiektów: dachów i stropodachów, fundamentów, 
elewacji, a także docieplenie stropu piwnicy w budynku ZGM; wymianę okien 
i drzwi zewnętrznych – wymiana okien drewnianych na PCV o mniejszym 
współczynniku przepuszczalności cieplnej; wymianę oświetlenia na energo-
oszczędne – w każdym budynku zaplanowano wymianę istniejącego oświetle-
nia na nowoczesne energooszczędne oświetlenie LED.
 Zmodernizowane zostaną systemy grzewcze i c.w.u. Zaprojektowano wymianę 
grzejników na nowe oraz modernizację instalacji c.w.u. w budynku SP nr 1. 
Zaplanowano zamontowanie ogniw fotowoltaicznych o mocy od 5 kW 
do 20 kW w każdym budynku.
Wykonana zostanie instalacja elektryczna, oświetlenie awaryjne oraz sieci 
strukturalnej LAN.
Modernizacji zostanie poddana wentylacja. Ponadto wykonane zostanie odpro-
wadzenie wód opadowych z dachu na tereny zielone. Projekt przewiduje wymia-
nę źródła ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 1.

Inwestycja obejmuje budowę kanalizacji deszczowej w ulicach miejskich:
Grunwaldzkiej, Handlowej, Piaskowej, Przejazd, Pułtuskiej, Szczęśliwej, 
Warszawskiej, Zduńskiej oraz refundację wydatków poniesionych na budowę 
kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z osiedla Toruńskiego 
do ul. Bydgoskiej.

Wartość inwestycji: 
3 726 073,35 zł
Kwota dofi nansowania: 
2 574 928,74 zł

Budowa kanalizacji deszczowej 
w Płońsku

Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej 
w Płońsku

Wartość inwestycji: 
5 732 894,54 zł
Kwota dofi nansowania 
z Unii Europejskiej: 
2 984 296,04 zł

Inwestycja przewiduje gruntowną przebudowę ul. Grunwaldzkiej na odcinku 
od rynku do ronda u zbiegu ulic Wolności, Grunwaldzkiej i obwodnicy centrum 
miasta. Oprócz jezdni przebudowane zostaną również chodniki. Powstaną też 
53 miejsca parkingowe – 4 dla osób niepełnosprawnych.
 W ramach inwestycji  zamontowanych zostanie 8 słupów oświetleniowych.
11 słupów o niższych parametrach oświetlania zostanie zdemontowanych. Nie 
zapominamy o zieleni. Wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej pojawią się nowe nasadzenia.

Wartość inwestycji: 
2 885 071,44 zł
Kwota dofi nansowania: 
2 019 550,00 zł
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Budowa stadionu miejskiego 
w Płońsku

Modernizacja krytej 
pływalni

Budowa Skateparku

 Wymienione zostaną urządzenia związane 
z technologią basenową i instalacja automatyki 
sterującej, jednostki wentylacyjne, oświetlenie, 
sufi t, nagłośnienie, balustrady i poręcze. Wyre-
montowane zostaną szatnie i łazienki. Pojawią 
się nowe szafki. Projekt zakłada również budo-
wę groty solnej.

 Nowy skatepark powstanie w pobliżu 
targowiska „Manhattan”. W jego skład 
wejdą różnego rodzaju przeszkody
dedykowane miłośnikom jazdy na rol-
kach, deskorolce i rowerze. Zakupione 
zostaną również ławeczki, kosze na śmieci 
oraz stojaki rowerowe.   

Wymienione zostaną urządzenia związane 
z technologią basenową i instalacja automatyki 
sterującej, jednostki wentylacyjne, oświetlenie, 
sufi t, nagłośnienie, balustrady i poręcze. Wyre-
montowane zostaną szatnie i łazienki. Pojawią 
się nowe szafki. Projekt zakłada również budo-

Nowy skatepark powstanie w pobliżu 
targowiska „Manhattan”. W jego skład 

dedykowane miłośnikom jazdy na rol-
kach, deskorolce i rowerze. Zakupione 
zostaną również ławeczki, kosze na śmieci 

Wartość inwestycji: 
24 299 743,24 zł
Kwota dofi nansowania: 
12 149 800,00 zł
w ramach Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu

 Zgodnie ze specyfi kacją projekt stadionu ma przewidywać m.in. za-
daszone trybuny z tysiącem siedzisk, budynek szatniowo-magazynowy 
z sanitariatami, 8-torową bieżnię lekkoatletyczną o nawierzchni po-
liuretanowej, ogrodzenie stadionu, "piłkochwyty", drogi wewnętrzne, 
budowę drenażu pod boiskiem oraz instalacji nawadniającej dla płyty 
boiska piłkarskiego, 3-torowy korytarz biegowy znajdujący się pod 
trybunami.

Wartość inwestycji: 
5 963 700,00 zł
Kwota dofi nansowania: 
2 363 109,00 zł

Wartość inwestycji: 
871 126,00 zł
Kwota dofi nansowania: 
284 549,00 zł
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Kiedy wszczynana jest procedura Niebieskiej Karty?
Wszczęcie procedury Niebieskiej Karty następuje w sytuacjach, gdy istnieje 
podejrzenie stosowania przemocy w rodzinie. 

Taką informację specjaliści mogą uzyskać od: 
 osoby doznającej przemocy,
 świadka przemocy,
 kiedy sami dostrzegają niepokojące sygnały podczas kontaktu z rodziną 

w ramach swojej pracy.
W dalszej kolejności w trakcie prowadzenia procedury ustala się, czy podej-

rzenie przemocy w rodzinie jest uzasadnione i czy należy podjąć odpowiednie 
działania interwencyjne i pomocowe.

Żeby wszcząć i prowadzić procedurę Niebieskiej Karty nie jest wymagana 
zgoda osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że jest osobą krzywdzoną lub 
stosującą przemoc w rodzinie.

Kto uruchamia procedurę Niebieskiej Karty?
W naszym mieście procedurę Niebieskiej Karty mogą wszcząć przedstawiciele 
poniższych instytucji/służb:
 Komendy Powiatowej Policji – dzielnicowi lub policjanci obecni podczas 

interwencji domowej
 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – pracownicy socjalni, asystent 

rodziny
 Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
 Ochrony zdrowia – lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni w poradniach 

rodzinnych i szpitalu
 Oświaty – dyrektorzy, nauczyciele, pedagodzy i psycholodzy w szkole, 

do której uczęszcza dziecko podejrzane o bycie krzywdzonym w rodzinie

Na czym polega prowadzenie procedury Niebieskiej Karty?
Wszczęcie procedury NK następuje poprzez wypełnienie przez przedstawicie-
la w/w instytucji formularza Niebieska Karta A. Formularz ten zostaje przeka-

Procedura Niebieskiej Karty
Procedura Niebieskiej Karty jest narzędziem mającym na celu zatrzymanie przemocy w rodzinie. 
Dzięki niej zgłoszony fakt występowania przemocy uruchamia pomoc interdyscyplinarną. Oznacza to, 
że zaangażowane instytucje ściśle współpracują i realizują działania w ramach swoich służbowych 
kompetencji w tym samym czasie.

zany do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie, który powołuje Grupę Roboczą. Grupa 
Robocza to zespół osób, które z ramienia konkretnych instytucji zdiagno-
zują sytuację w rodzinie i w razie potrzeby we współpracy z osobą krzyw-
dzoną stworzą i będą realizować indywidualny plan pomocy dla rodziny. 
W skład Grupy Roboczej najczęściej wchodzą: dzielnicowy, pracownik so-
cjalny, członek komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, pedagog 
szkolny lub wychowawca, niekiedy kurator sądowy, terapeuta lub asy-
stent rodziny. 

Grupa Robocza na posiedzeniu spotyka się z osobą zgłoszoną jako 
krzywdzona i w sytuacji występowania przemocy w rodzinie przedstawia 
ofertę pomocową. Organizowane jest również spotkanie z osobą zgłoszo-
ną jako podejrzaną o stosowanie przemocy w celu wskazania konsekwen-
cji prawnych i psychologicznych stosowania przemocy i pokazania możli-
wości zmiany zachowania.

W trakcie trwania procedury sytuacja w rodzinie jest systematycznie 
monitorowana. Grupa Robocza sprawdza poprzez wizyty i rozmowy czy 
przemoc w rodzinie ustała. W razie potrzeby modyfi kuje plan pomocy, 
a w przypadku braku poprawy sytuacji, służby mogą uruchomić działania 
prawne wobec osoby stosującej przemoc. 

Jak długo trwa procedura Niebieskiej Karty?
Czas trwania procedury Niebieskiej Karty jest zróżnicowany w zależności 
od konkretnej sytuacji. Procedura kończona jest, gdy przemoc w rodzinie 
zostanie zatrzymana. Wówczas Grupa Robocza, która pomagała rodzinie 
występuje do Zespołu Interdyscyplinarnego z wnioskiem o zakończenie 
procedury Niebieskiej Karty.  Procedurę Niebieskiej Karty można 
zamknąć w dwóch przypadkach: gdy Grupa Robocza rozstrzyga o braku 
zasadności podejmowania działań (nie zdiagnozowano przemocy) lub gdy 
został zrealizowany indywidualny plan pomocy rodzinie, wskutek którego 
przemoc w rodzinie ustała. 

PR Z YDATNE ADRESY
Komenda Powiatowa Policji w Płońsku
Ul. 1 Maja 3, Płońsk
Tel.  997, 112, 47 703 35 00, 47 703 35 50
Dodatkowo na stronie http://bip.plonsk.kpp.policja.gov.pl 
zamieszczone są numery telefonów bezpośrednio 
do  dzielnicowych.
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Płońsku 
Ul. Św. M. Kolbe 9 (pomieszczenia Punktu Profi laktyki 
Uzależnień i Pomocy Rodzinie)
Tel. 23/ 661 38 80, 23/ 662 30 90
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku
Ul. Św. M. Kolbe 9 (wejście od strony Biblioteki Miejskiej)
Tel. 23/ 662 29 90

PROCEDUR A NIEBIESKIEJ K ART Y W PŁOŃSKU 
W 2021  R .  
Liczba wszczętych Niebieskich Kart w 2021 r. – 45
Liczba Niebieskich Kart kontynuowanych z 2020 r. – 43
Liczba rodzin objętych działaniami Zespołu 
Interdyscyplinarnego – 88
Liczba posiedzeń w ramach pracy Grup Roboczych – 107
Liczba zakończonych procedur Niebieskich Kart:
– wskutek zatrzymania przemocy w rodzinie oraz 

zrealizowania indywidualnego planu pomocy – 63
– wskutek braku zasadności podejmowanych działań – 9
Liczba spraw przekazanych do organów ścigania 
(policji, prokuratury) – 20

PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY RODZINIE W PŁOŃSKU
Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, Tel. 23/661 38 80, E-mail: przemoc.pomoc@plonsk.pl
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE
(siedziba w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej)
Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, tel. 23/662 29 90
MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W PŁOŃSKU
(siedziba w Punkcie Profi laktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie)
ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, tel. 23/661 38 80, 23/662 30 90

Jeżeli Ty lub członek Twojej rodziny jest uzależniony 
od alkoholu lub narkotyków lub jeśli doświadczasz 
przemocy w swojej rodzinie, zgłoś się do Punktu 
Profi laktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie. Tu uzyskasz 
wsparcie oraz specjalistyczną pomoc prawną, 
psychologiczną i terapeutyczną.
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Gazeta Płońska | Biuletyn Informacyjny Miasta Płońska | Wydawca: Urząd Miejski, Zespół ds. Wydawania Biuletynu Informacyjnego
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk | tel. 23 663 13 34 | www.plonsk.pl

Projekt i przygotowanie do druku: Tomasz Pisarek | tom@pisarek.xyz

Z LITER W POLACH ZAZNACZONYCH NA ŻÓŁTO NALEŻY ODCZYTAĆ HASŁO. 

OSOBA, KTÓRA JAKO PIERWSZA 8  marca 2022 r. o godz. 9:00  DODZWONI SIĘ 

DO BIURA PROMOCJI URZĘDU MIEJSKIEGO I PODA ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI, 

WYGRA UPOMINEK – NIESPODZIANKĘ. Numer telefonu 23 663 13 34

1. [...] – to 16,42% wpływów do budżetu miasta w 2022 r.
2. 11 groszy z każdej złotówki wpływającej do budżetu w 2022 r. przeznaczone 

będzie na administrację [...]
3. [...] Niebieskiej Karty ma na celu zatrzymanie przemocy w rodzinie.
4. [...] Płońska na 2022 r. to 139 835 167,97 zł.
5. [...] – tor dla miłośników jazdy na rolkach, deskorolce i rowerze.
6. Handel [...] na płońskich targowiskach
7. [...] Szkoły Podstawowej nr 1, Miejskiej Biblioteki Publicznej i Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej to jeden z elementów planu inwestycyjnego na 2022 r.
8. Modernizacja krytej [...] to inwestycja o wartości 5 963 700,00 zł.

9. [...] nadzoruje rewitalizację placu 15 Sierpnia – usuwanie kostki granitowej.
10. Teatralny [...] Kobiet w MCK to przedstawienie 

”
Freda i Zuza”.

11. Koszt utrzymania jednego dziecka w [...] miejskim w skali roku to 13 870,28 zł.
12. Planowane dochody z [...] i opłat w 2022 r. to 29 948 652,42 zł.
13. W budynku byłego [...] PKP powstanie Muzeum Ziemi Płońskiej.
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Płońsk w budowie
Ruszyła rewitalizacja placu 15 Sierpnia. Pracownicy Zarządu Dróg 
i Mostów usuwają kostkę granitową. Prace prowadzone są pod 
nadzorem archeologa. Jak zapowiada prezes ZDiM Janusz Chłopik 
prace będą prowadzone etapami, by jak najmniej utrudniać ruch 
w centrum miasta.

Wartość inwestycji: 13 015 619,64 zł
Kwota dofi nansowania ze środków europejskich: 4 999 883,56 zł
z budżetu państwa: 1 197 290,13 zł

Z ostatniej chwili...


